
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.378  71Quinta-feira, 27 DE ABRIL DE 2023

Pregão Eletrônico nº 014/2023 – PCEPA - PAE nº 2023/263913
Objeto: Aquisição de Materiais para atender as demandas dos veículos da 
frota permanente desta Sede da Polícia Científica do Pará.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.policia-
cientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 10 de maio de 2023, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Maria do Socorro da Silva de Almeida
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 930142

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 605/ 2023
ADRIANO NUNES VIEIRA
MATRÍCULA: 5952231/1
CARGO: Motorista
CIDADE: CAMETÁ - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 26/03/2023 a 29/03/2023
OBJETIVO: Participar de curso de capacitação.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 601/ 2023
ANTÔNIO MARCIO FELIX LINO
MATRÍCULA: 5908827
CARGO: Motorista
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 16/03/2023
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 009/ 2023
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES
MATRÍCULA: 5892930
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 17/01/2023 a 18/01/2023
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 611/ 2023
NILSON ALMEIDA DE SOUSA FILHO
MATRÍCULA: 5932680
CARGO: Gerente
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 27/03/2023 a 29/03/2023
OBJETIVO: Participar em audiência pública.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 930529
PORTARIA N°. 172/ 2023
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES
MATRÍCULA: 5892930
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 26/02/2023 a 27/02/2023
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 301/ 2023
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES
MATRÍCULA: 5892930
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 08/02/2023 a 09/02/2023
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 010/ 2023
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES
MATRÍCULA: 5892930
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 21/01/2023 a 22/01/2023
OBJETIVO: Auxiliar necropsia .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 597/ 2023
JEFFERSON BASTOS DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 54188046/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MARAPANIM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 11/03/2023 a 12/03/2023
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 930510
PORTARIA N°. 610/ 2023
CARLOS ANTONIO DE SOUSA
MATRÍCULA: 5941880-1
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 20/03/2023 a 21/03/2023
OBJETIVO: Conduzir viatura .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 536/ 2023
DELSON BATISTA DE LIMA JÚNIOR
MATRÍCULA: 5463165/1
CARGO: Perito Criminal

HEBERT RODRIGO DA SILVA RIBEIRO
MATRÍCULA: 55587510-2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
JOSUÉ MATOS GUERREIRO
MATRÍCULA: 57195110/1
CARGO: Motorista
CIDADE: MOCAJUBA - PA
DIÁRIAS: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 27/03/2023 a 02/04/2023
OBJETIVO: Realizar perícia veicular.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 607/ 2023
DURVAL PONTES FERREIRA
MATRÍCULA: 5187990/2
CARGO: Perito Criminal
EDNEY MONTEIRO LISBOA
MATRÍCULA: 5894482
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BARCARENA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 03/02/2023 a 04/02/2023
OBJETIVO: Participar de equipe pericial .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 599/ 2023
CELSO FELIPE BANDEIRA DE SÁ
MATRÍCULA: 54180043/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 02/01/2023 a 06/01/2023
OBJETIVO: Participar de equipe pericial.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 930499
PORTARIA N°. 577/ 2023
MARCELO MORAES
MATRÍCULA: 54185853/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 29/03/2023 a 01/04/2023
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 162/ 2023
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES
MATRÍCULA: 5892930
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 22/02/2023 a 23/02/2023
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 595/ 2023
DJAIR GARCIA LOPES
MATRÍCULA: 57227568/1
CARGO: Motorista
SAMUEL MONTEIRO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5964090/1
CARGO: Motorista
CIDADE: TOMÉ AÇÚ - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 12/03/2023
OBJETIVO: Realizar remoção cadavérica .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 604/ 2023
LAISA SUELI PANTOJA DE SOUSA
MATRÍCULA: 5963298/1
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
MARCIA HELENA OLIVEIRA RODRIGUES
MATRÍCULA: 57188650/1
CARGO: Técnico em Enfermagem
CIDADE: CAMETÁ - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 26/03/2023 a 29/03/2023
OBJETIVO: Participar de capacitação.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 930550
PORTARIA N°. 170/ 2023
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES
MATRÍCULA: 5892930
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 14/02/2023 a 15/02/2023
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 581/ 2023
ALAN JUNIO SALGADO DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 57216516
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 28/03/2023 a 02/04/2023
OBJETIVO: Conduzir viatura .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 593/ 2023
ANA MARIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: 57190563/1
CARGO: Agente Administrativo
OZIEL PINHEIRO ALVES CIC:
MATRÍCULA: 5963361/1
CARGO: Motorista


